ПРОЕКТ
[image: Описание: Описание: D:\Мои документы\Desktop\vologodskiy_2.gif]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от __.__.____ 									         № ____

г. Вологда

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета округа
за 2024 год
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Вологодского муниципального округа Вологодской области, решением Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 25.10.2022 № 36 «О бюджетном процессе в Вологодском муниципальном округе Вологодской области», Представительное Собрание Вологодского муниципального округа Вологодской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета округа за 2024 год по доходам в сумме 4 041 903,4 тысяч рублей, по расходам в сумме 4 125 042,3 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 83 138,9 тысяч рублей и со следующими показателями:
1) доходы бюджета округа за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
2)  расходы бюджета округа за 2024 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) расходы бюджета округа за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета округа согласно приложению 4 к настоящему решению;
5) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета округа за 2024 год по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Представительного Собрания
Вологодского  муниципального округа
	Глава
Вологодского муниципального округа

____________/___________

________/_______________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа (далее – проект решения): Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета округа за 2024 год

Проект решения подготовлен: финансовым управлением 28.03.2024 (21-14-10)

Проект решения согласован:
	Дата
	Должность, ФИО.
	Замечания, предложения
по проекту
	Подпись

	Первый заместитель главы округа
А.Ю.Соколов

	Финансовое управление администрации Вологодского муниципального округа

	Правовое управление администрации Вологодского муниципального округа

	Аппарат Представительного Собрания

	Проект решения в соответствии с частью 5 статьи 42 Устава округа внесен на рассмотрение Представительного Собрания округа:

	Председателем Представительного Собрания округа

	Депутатом Представительного Собрания округа ________________

	Главой Вологодского муниципального округа

	Органом территориального общественного самоуправления

	Инициативной группой граждан

	Иным субъектом правотворческой инициативы в соответствии с Уставом муниципального округа

	Проект решения Представительного Собрания округа:
	Да
	Нет

	является нормативным правовым актом

	подлежит официальному опубликованию в СМИ

	подлежит размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа

Копию решения Представительного Собрания округа разослать:
_____________________________________________________________________

image1.png